
Gültig ab 1. April 2025

Preisliste 

Fremdwährungskonten für PrivatpersonenFremdwährungskonten für Privatpersonen
Privatkonto Euro
Privatkonto Fremdwährung 

KontoführungKontoführung Nachfolgende Konditionen können jederzeit Änderungen erfahren. Alle Angaben ohne Gewähr. 

Kontoführungsgebühr Kostenlos 
Kontoeröffnung und Saldierung Kostenlos (CHF 20.00 bei Auflösung der gesamten Geschäftsbeziehung) 

Monatlicher Kontoauszug (B-Post) CHF 1.20 (per E-Bankbeleg kostenlos) 
Monatlicher Kontoauszug (A-Post) CHF 1.40 (per E-Bankbeleg kostenlos) 

Belastungs- und Gutschriftsanzeigen Auf Anfrage
per E-Bankbeleg: kostenlos / per B-Post: CHF 1.20 / per A-Post: CHF 1.40 pro Anzeige

Buchungen Kostenlos 
Schaltertransaktionen Kostenlos 

Versandspesen/
Auslandkorrespondenz 

Siehe Preisliste "Auszug/Banklagernd/Kennwort/Metallkonto/Anzeigen" 

ZahlungseingangZahlungseingang
Zahlungseingänge Kostenlos 
Einzahlungsbeleg Fremdgebühren (wie z.B. Nachbearbeitungs- oder Reject-Gebühren) 

Zahlungsausgang* Zahlungsausgang* 
Inland/CHFInland/CHF 

E-/Mobile Banking-Auftrag Kostenlos 
Vergütungsauftrag CHF 10.00 pro Vergütung 

Ausland/FremdwährungAusland/Fremdwährung 

E-/Mobile Banking-Auftrag SEPA** Kostenlos 
E-/Mobile Banking-Auftrag CHF 5.00 pro Vergütung 

Vergütungsauftrag/Dauerauftrag CHF 15.00 pro Vergütung 
SWIFT Dringend Zusätzlich CHF 20.00 pro Vergütung 
Faxbestätigung Zusätzlich CHF 15.00 pro Vergütung 

Spesenoption OUR Zusätzlich CHF 20.00 pro Zahlung 

Agio (gilt pro Bartransaktion)Agio (gilt pro Bartransaktion) 
EUR / USD / GBP bis 50'000.00 0.50 % 

EUR / USD / GBP bis 100'000.00 0.40 % 
EUR / USD / GBP bis 250'000.00 0.30 % 
EUR / USD / GBP ab 250'000.05 0.20 % 

Andere Fremdwährungen 1.00 % (mind. CHF 20.00) 

* Bei Überziehung der Rückzugslimite ohne Einhaltung der Kündigungsfrist erfolgt eine automatische Belastung in der Höhe von 2.00 % des limitenüberschreitenden 
Betrages. 

** SEPA = Single Euro Payments Area (einheitlicher Euro-Zahlungsverkehrsraum) 

Von Dritten in Rechnung gestellte Gebühren und Zusatzdienstleistungen werden weiterverrechnet.


